Договор № _____
об оказании платных образовательных услуг  по организации и проведению  регионального конкурса профессиональной и творческой  деятельности «Зимний экспромт»

пос. Огарково                                                                            «_____»  января 2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Огарковская детская школа искусств» (МБУДО «Огарковская ДШИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Литвиновой Светланы Германовны, действующего на основании Устава с одной стороны,	и _____________________________________________________________________________________
                                                                             (Фамилия, имя, отчество  участника )
зарегистрированный по адресу: _________________________________________________________
далее именуемый  «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу  по организации и проведению регионального конкурса профессиональной и творческой  деятельности «Зимний экспромт»  (далее по тексту – конкурс), а Заказчик обязуется оплатить  организационный взнос за участие в Конкурсе в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
[bookmark: _GoBack]1.2. Период проведения конкурса с «05 » января 2020 года по «25» февраля 2020 года.
1.2. Форма проведения конкурса –  дистанционная.
1.3.Место проведения конкурса: Вологодская область, Вологодский район, пос. Огарково, д. 37
2.Права и обязанности сторон
2.1.Исполнитель  обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения конкурса, организовать работу  по приему документов  и  конкурсных  программ по электронной почте, обеспечить обратную связь с Заказчиком, оценку жюри и отправку наградных материалов Заказчику.
2.2. Заказчик обязуется:
- обеспечить соблюдение всех правил проведения конкурса;
- предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса не позднее сроков проведения конкурса, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Исполнителя для оплаты услуг, связанных с обслуживанием Заказчика.
3.Цена договора и порядок расчетов
3.1.Сумма организационного взноса для участия  Заказчика в конкурсе составляет 200,00 (Двести) рублей 00 копеек за одного человека.
3.2. Общая сумма договора составляет  000,00 (_________________) рублей 00 копеек.
Расчет: 200 руб. х ___________  чел.  = 000, 00                (____________________) рублей.
                                       (количество участников)                         (Сумма цифрами и прописью)
ИТОГО: 0000,00  (____________________) рублей 00 копеек.

3.4. Оплата Заказчиком Исполнителю суммы организационного взноса производится безналичным расчетом путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя,   указанный в настоящем договоре до даты окончания  конкурса.
4. Расторжение договора
4.1. Договор, может быть расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 10 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Исполнителем Заказчику в полном объеме.
4.2. Организационный взнос возвращается Заказчику в полном  размере в случае расторжения договора по вине Исполнителя.

5. Ответственность  сторон
[bookmark: sub_1051][bookmark: sub_1052]5.1. 	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору    Стороны несут ответственность,  предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
[bookmark: sub_10521]5.2. 	При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания услуги не в полном   объеме, предусмотренном Положением о проведении конкурса, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
[bookmark: sub_10522]- соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги.
[bookmark: sub_1053]5.3. 	Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в двухдневный срок недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или иные существенные  отступления от условий Договора.
[bookmark: sub_1054]5.4.	 Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной  услуги (сроки начала и (или) окончания конкурса), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,  что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
[bookmark: sub_10541][bookmark: sub_10544]-	назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
-	расторгнуть Договор.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления, распоряжения государственных органов, война.

7. Срок  действия договора
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания  Конкурса.
8.Заключительные положения.
[bookmark: sub_1072][bookmark: sub_1073]8.1.  	Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на  официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все  экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.3.Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
[bookmark: sub_1075]8.4.Изменения Договора оформляются дополнительными  соглашениями к Договору.

9. Адреса  и   реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБУДО «Огарковская ДШИ»
160503, Вологодская область, Вологодский район, посёлок Огарково, д.37
ИНН 3507010227  / КПП 350701001
Л.С. 812.20.063.1
р/с 40701810400091000093
Отделение  Вологда г. Вологда
Тип средств 02.01.00
КБК 81200000000000000130
БИК 041909001
ОКТМО   19620468

директор                             С.Г. Литвинова

	ЗАКАЗЧИК
___________________________________
____________________________________
___________________________________
____________________________________
___________________________________
____________________________________
____________________________________
_____________________________________

______________________/                            /

2